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Protokół Nr 1 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Szczytnie z dnia 19 stycznia  2009 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Jarosław Matłach – Starosta Szczycieński 
2. Kazimierz Oleszkiewicz – Wicestarosta 
3. Lucyna Kobylińska – Członek Zarządu Powiatu 
4. Dorota Szepczyńska – Członek Zarządu Powiatu 
5. Czesław Wierzuk – Członek Zarządu Powiatu 
6. Henryk Samborski – Skarbnik Powiatu 
7. Ryszard Dzwonkowski – Sekretarz Powiatu 
8. Mirosław Medźwiedzki – Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Arkadiusz Popiało – Naczelnik Wydziału 
2. Agata Popielarz – Dzielińska – Naczelnik Wydziału 
3. Stefan Januszczyk – Naczelnik Wydziału 
4. Bogumił Żugaj – Naczelnik Wydziału 

 
Posiedzenie otworzył Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach. Powitał zebranych oraz 

przedstawił porządek posiedzenia: 
1. Podjęcie uchwały w sprawie układu wykonawczego budżetu powiatu na 2009 rok. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu 

powiatu na 2009 rok. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie wystawienia do sprzedaży części nieruchomości zabudowanej w 

Szczytnie przy ul. Skłodowskiej 3  
4. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia do powiatowego zasobu nieruchomości 

działek o numerach 20/6 i 20/7 położonych w obrębie geodezyjnym Świętajno 
5. Zatwierdzenie „Powiatowego kalendarza imprez sportowo – turystyczno – rekreacyjnych 

PCSTiR w roku 2009”  
6. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków 

trwałych  
7. Projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację w ramach współpracy i 

finansowania w latach 2009 – 2010 opracowania pn. „Studium Techniczno – Ekonomiczno – 
Środowiskowe (Etap I i II) wraz z materiałami niezbędnymi do uzyskania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia budowy obwodnicy 
miasta Szczytno, na kierunku drogi krajowej nr 53”  

8. Sprawy różne. 
 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. W głosowaniu jawnym porządek przyjęto jednogłośnie. 

Ad.1.  
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie układu 
wykonawczego budżetu powiatu na 2009 rok. Uchwała w załączeniu protokółu.  
 
Ad.2. 
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie 
harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2009 rok. Uchwała w załączeniu 
protokółu. 
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Ad.3. 
 Naczelnik Wydziału Pan Arkadiusz Popiało wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w 
sprawie wystawienia do bezprzetargowej sprzedaży  lokali mieszkalnych o numerach 2, 8, 9, 12 i 13 w 
budynku przy ul. Skłodowskiej 3 w Szczytnie dla dotychczasowych najemców. Naczelnik 
poinformował, że są to ostatnie mieszkania w tym budynku, które pozostały własnością powiatu. 
Obecnie są dwa wnioski lokatorów o wykup mieszkań. 
 Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk powiedział, aby ponowić propozycję 
sprzedaży dla obecnych lokatorów. Jeżeli nie kupią, to wystawić do sprzedaży przetargowej. 
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wystawienia 
do sprzedaży części nieruchomości zabudowanej w Szczytnie przy ul. Skłodowskiej 3. Uchwała w 
załączeniu protokółu. 
 
Ad.4. 
 Naczelnik Wydziału Pan Arkadiusz Popiało poinformował, że Agencja Nieruchomości Rolnych 
Oddział Terenowy w Olsztynie wystąpił z wnioskiem o przejęcie nieruchomości o numerach 
ewidencyjnych 20/6 i 20/7 położonych w obrębie geodezyjnym Świętajno o łącznej powierzchni 
0,0572 ha z przeznaczeniem na poszerzenie drogi powiatowej. W związku z powyższym Naczelnik 
wystąpił o podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia do powiatowego zasobu 
nieruchomości działek o numerach 20/6 i 20/7 stanowiących własność Agencji Nieruchomości 
Rolnych Skarbu Państwa. 

W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie 
nieodpłatnego przejęcia do powiatowego zasobu nieruchomości działek o numerach 20/6 i 20/7 
położonych w obrębie geodezyjnym Świętajno, gmina Świętajno. Uchwała w załączeniu protokółu. 
 
Ad.5. 
 Zarząd Powiatu zatwierdził Powiatowy Kalendarz Imprez Sportowo – Turystyczno – 
Rekreacyjnych Powiatowego Centrum Sportu Turystyki i Rekreacji w roku 2009. Kalendarz w 
załączeniu protokółu. 
 
Ad.6. 
 Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski przedstawił wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w 
sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych: ciągnika C-360 rok produkcji 1986, 
przyczepy ciągnikowej rok produkcji 1974, piły spalinowej. Wymienione środki trwałe w wyniku 
wieloletniego korzystania są wyeksploatowane w znacznym stopniu, wymagają ciągłych i 
kosztownych napraw. Ich dalsze użytkowanie jest ekonomicznie nieuzasadnione. Skarbnik 
zaproponował, aby do komisji wyceniającej ten sprzęt powołany został Sekretarz Powiatu. Wniosek w 
załączeniu protokółu. 
 Zarząd Powiatu  postanowił wyrazić zgodę na likwidację środków trwałych poprzez ich 
wycenę i sprzedaż w ramach przetargu, a w przypadku braku nabywcy przekazanie do zakładu 
złomowania. 
 
Ad.7. 

Naczelnik Wydziału Bogumił Żugaj przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
realizację w ramach współpracy i finansowania w latach 2009 – 2010 opracowania pn. „Studium 
Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowe (Etap I i II) wraz z materiałami niezbędnymi do uzyskania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia budowy obwodnicy 
miasta Szczytno, na kierunku drogi krajowej nr 53”. Obecnie temat budowy obwodnicy dla miasta 
Szczytna się krystalizuje. Po podjęciu przez rady: miasta, gminy i powiatu zostanie wykonane studium 
wykonalności.  

Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach poinformował, że zgodnie z ustaleniami 
inwestycję będzie prowadzić Miasto Szczytno, a powiat przekaże dla miasta dotację. 
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Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski poinformował, że na studium wykonalności powiat 
ma zabezpieczyć kwotę 75 tys. złotych z czego 20 tys. zł. w roku 2009. Wnioskował, o wystąpienie do 
Rady Powiatu o wprowadzenie zadania i zaplanowanie środków finansowych w budżecie powiatu. 

Zarząd Powiatu zatwierdził projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu. 
 
Ad.8. 
 Naczelnik Wydziału Pani Agata Popielarz – Dzielińska przedstawiła Sprawozdanie z realizacji 
Rocznego Programu Współpracy Powiatu Szczycieńskiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2008 
roku oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Powiatu 
Szczycieńskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2009.  
 Zarząd Powiatu zatwierdził projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu. 
 
 Zarząd Powiatu zatwierdził treść otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z 
zakresu: Turystyki i promocji turystyki, Kultury i sztuki, Profilaktyki i Ochrony Zdrowia – Edukacyjna 
opieka wychowawcza. Treść oferty w załączeniu protokółu. 
 Naczelnik Wydziału Pani Agata Popielarz – Dzielińska wystąpiła z wnioskiem o wyrażenie 
zgody, aby 50% środków finansowych przekazywać organizacjom przy podpisaniu umowy na 
realizację zadania, a pozostałe 50% po rozliczeniu i przekazaniu przez organizacje sprawozdania.  
 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził na to zgodę. 
 Naczelnik Wydziału Pani Agata Popielarz – Dzielińska przedstawiła Kalendarz imprez 
kulturalnych i promocyjnych na 2009 rok. 
 Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska zapytała o promocję w mediach. 
Zaplanowana kwota 36 tys. zł na rok 2009 wydaje się duża.  
 Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach odpowiedział, że promocja w mediach obejmuje 
wydawanie Kuriera Powiatowego, który jest umieszczony na stronie internetowej powiatu.  
 Zarząd Powiatu zatwierdził Kalendarz imprez kulturalnych i promocyjnych na 2009 rok. 
Kalendarz w załączeniu protokółu. 
 Skarbnik Powiatu poinformował, że przygotowano dokumenty potrzebne do ubiegania się o 
środki finansowe na modernizację  warsztatów przy Zespole Szkół Nr1. Wartość projektu stanowi 
kwotę 4 100 tys. zł, z czego dofinansowanie może być do wysokości 80% inwestycji.  
Skarbnik poinformował, że powiat otrzyma 500 tys. zł na usuwanie szkód na terenie objętym klęską.  
Skarbnik poruszył sprawę wymiany dachu na budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego. Najlepszym i najtańszym rozwiązaniem byłoby założenie membran.  
 Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz powiedział, że dzisiaj można mówić o upoważnieniu 
dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego i dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 na 
prowadzenie inwestycji wymiany dachu na budynku szkoły, nie określając technologii. Dachy szkół 
mają być dwuspadowe.   Geomembrana jest to nowa technologia. Koszt wymiany dachu w tej 
technologii jest niższy, ale jest wiele niewiadomych, nie wiadomo czy wytrzyma na załamaniach, jaki 
jest okres użytkowania itd. 
 Skarbnik Powiatu powiedział, że zgadza się z tym, aby do prowadzenia inwestycji upoważnić 
dyrektorów szkół. Trzeba jednak szybko ogłaszać przetargi, aby inwestycje wykonać w terminie 
określonym w uchwale. Równocześnie należy przystąpić do inwestycji w Zespole Szkół Nr 2.  
 Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk zapytał, czy nie można było w projekcie 
budżetu na 2009 rok zaplanować remontu warsztatów. Jest to kwota 4 milionów złotych i znowu 
trzeba zmieniać budżet. 
 Skarbnik Powiatu odpowiedział, że program ogłoszono po 1 stycznia 2009 r. W roku ubiegłym 
nie wiedzieliśmy, że o takie środki powiat będzie mógł się ubiegać.  
Skarbnik Powiatu wystąpił z wnioskiem o upoważnienie dla Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Pani 
Elżbiety Fiebig na opracowanie i przedłożenie projektu na dofinansowanie ze środków działania-  
Kapitał Ludzki. 
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 Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił upoważnień dla dyrektorów szkół: dla Pani Marii 
Rudzkiej i Pana Piotra Karczewskiego do prowadzenia inwestycji oraz dla Pani Elżbiety Fiebig na 
złożenie projektu. 
 Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski wystąpił z wnioskiem o przejęcie przez Wydział 
Finansowo – Budżetowy Starostwa Powiatowego w Szczytnie prowadzenia ewidencji księgowej 
dotychczas prowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szczytnie. Wniosek w 
załączeniu protokółu. 
  Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska powiedziała, że zgodnie z ustawą Skarbnik 
ma prawo kontroli finansowej w jednostkach, nie musi prowadzić tego sam. 
 Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach powiedział, że jeżeli jest w jednostce za małe 
zatrudnienie, to dyrektor może wystąpić do Zarządu Powiatu o dodatkowe etaty. 
 Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz powiedział, że nie można przedkładać takiego 
wniosku Zarządowi bez wcześniejszej konsultacji i uzgodnienia z kierownictwem.  
 Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska powiedziała, że nie otrzymała odpowiedzi 
od dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy i Domu dla Dzieci na interpelacje zgłoszone podczas sesji 
Rady Powiatu.  
 Członek Zarządu Powiatu Pani Dorota Szepczyńska zgłosiła, że po remoncie pobocza drogi 
Zabiele – Szczytno są zapadnięte, co stanowi zagrożenie dla pojazdów. 
 
Na tym protokół zakończono.- 
Protokółowała: 
Irena Dąbrowska 
       Zarząd Powiatu: 

1. Jarosław Matłach 
2. Kazimierz Oleszkiewicz 
3. Lucyna Kobylińska 
4. Dorota Szepczyńska 
5. Czesław Wierzuk 

  
  
 
 


